
VY_32_INOVACE_PRV_07_04 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

PRVOUKA 

JARO 

 

   Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět 

   Vzdělávací obor Člověk a jeho svět 

   Tematický okruh Lidé a čas, Rozmanitost přírody 

   Anotace 

Pracovní list je určen k samostatné práci, slouží k procvičení 
probraného učiva a posouzení úrovně osvojených vědomostí. 
Žáci vyjmenují čtyři roční období a jarní měsíce.        
Charakterizují jaro: zodpoví otázky, vysvětlí pojmy, doplní 
neúplný text, volí správnou odpověď.                                                                 
Vyjmenují jarní kytky a stěhovavé ptáky, vyřeší šifru, nakreslí 
symboly počasí. 

   Klíčová slova 
Roční období, jaro, počasí, jarní kytky, stěhovaví ptáci, práce 
na zahradě, jarní svátky, výtvarné ztvárnění. 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

  Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 2. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno duben 2012 

   Použité zdroje a materiál: 

Fotografie: 

Dětský obrázkový slovník MediaDIDA. Použito se souhlasem 

autora. 



 

 

 Vyjmenuj čtyři roční období: 

    

 

 Vyjmenuj jarní měsíce: 

   

 

 Nakresli značky jarního počasí: 

 

 

 

      

jasno polojasno zataženo déšť sníh vítr bouřka 

 

 

 Vysvětli pojmy: 

mžení ___________________________________________________________ 

mlha ____________________________________________________________ 

rosa ____________________________________________________________ 

jinovatka_________________________________________________________ 

jarní rovnodennost _________________________________________________ 

 Pojmenuj jarní kytky: 

    

________________________________________________________________ 

Dokážeš vyjmenovat další jarní kytky? _______________________________ 

 Víš, jak se jmenuje hmyz, který opyluje květy? ________________________ 



 

 

 Vyjmenuj ptáky, kteří se k nám na jaře vracejí z teplých krajin: 

 

________________________________________________________________ 

 Doplň text, využij nápovědu. 

Na jaře se ________________. Sníh ____________. Den se________________. 

Noc se ___________________. První kytičky ______________________. 

Z teplých krajin se vracejí stěhovaví ______________. Zvířata přivádějí na svět 

nová _________________.  

Nápověda: taje, krátí, mláďata, prodlužuje, ptáci, otepluje, kvetou   

 

 

 Kterou práci je třeba na zahradě na jaře udělat?  Zakroužkuj ANO  – NE. 

 

Musíme zrýt a upravit záhony. ANO - NE 

Vyhrabat trávník. ANO - NE 

Sklidit ovoce a zeleninu. ANO - NE 

Zasadit sazeničky. ANO - NE 

Zasít semena zeleniny. ANO - NE 

 

 

 Jak se nazývají svátky jara? ________________________________________ 

Tyto svátky jsou spjaty s určitými symboly. Rozšifruj jejich názvy: 

 

EBÁRKEN _________________________ EVEJC_______________________  

MREONA __________________________ŘÍŽK ________________________  

 


